



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายเทศบาล ๑ ด้วยการปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีต (Overlay) ความหนา ๐.๐๕ เมตร ขนาดกว้าง ๓.๙๐ - ๖.๕๐ เมตร ยาว ๓,๐๓๗ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๕,๙๓๓ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด

งบประมาณ ๗,๔๘๓,๐๐๐.- บาท (เจ็ดล้านสี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๖,๙๑๕,๕๕๙.๗๙.- บาท (หกล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์ของประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ) 

(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายเทศบาล 1 ตำบลแม่หลาย ด้วยการปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีต  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ลาดยางถนนด้วยการปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีต (Overlay) 72.14.11.04 )

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่หลาย / เทศบาลตำบลแม่หลาย

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,483,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 , หมู่ที่ 3 , หมู่ที่ 4 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่  
จังหวัดแพร่

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 เป็นเงิน 6,915,599.79 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วีรยุทธ สุขเจริญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ศราวุธ ถิ่นทิพย์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

7.3 สรัญวรี เฟื่องเพชร กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายเทศบาล 1 ตำบลแม่หลาย ด้วยการประมูลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลแม่หลาย/เทศบาลตำบลแม่หลาย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	192.000	15.12	2,903.04	1.3582	20.53	3,942.90
2	2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT) 2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	16,867.000	12.90	217,584.30	1.3582	17.52	295,522.99
3	2.2.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)(กรณีแท็คโค้ต)	ตัน	23.000	2,227.05	51,222.15	1.3582	3,024.77	69,569.92
4	2.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	15,933.000	267.35	4,259,687.55	1.3582	363.11	5,785,507.63

วิรัชฤทธิ์ สุขเจริญ

13 มีนาคม 2566 10:51:10

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    งบประมาณราคาจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายเทศบาล 1 ตำบลแม่หลาย ด้วยกรรภูมิวิศวกรรมราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    เทศบาลตำบลแม่หลาย/เทศบาลตำบลแม่หลาย

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3. เส้นจราจร เทอร์โมพลาสติก (สีขาว, เหลือง) (ทับ 3 เส้น กว้าง 0.10 ม.)	ตร.ม.	911.110	290.00	264,221.90	1.3582	393.87	358,866.18
6	4. เส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติกสีขาว (ทางมาสาย)	ตร.ม.	6.000	290.00	1,740.00	1.3582	393.87	2,363.26
7	5. งาน Guard Rail ชั้นที่ 2 ชนิดที่ 1 (อาบสังกะสีถ้อยางนอย 550 กรัม/ตร.ม) แบบทางตรง, ทางโค้ง ( ระยะเสาห่าง 2.00 เมตร/ต้น )	เมตร	192.000	1,290.00	247,680.00	1.3582	1,752.07	336,398.97
8	6. งานแผ่นใยสังเคราะห์เสริมผิวทาง (PGM 14) ทนอุณหภูมิไม่น้อยกว่า 165 องศาเซลเซียส	ตร.ม.	934.000	50.00	46,700.00	1.3582	67.91	63,427.94
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>6,915,599.79</b>

วิรัช สุขเจริญ

13 มีนาคม 2566 10:51:10

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    งบประมาณค่าจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง สายเทพบาล 1 ตำบลแม่หลาย ด้วยการปฏิวัติเทคโนโลยีการประมูลด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    เทศบาลตำบลแม่หลาย/เทศบาลตำบลแม่หลาย



( **วิรุทธิ์ สุขเจริญ** )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวกัญญา **อุตรธรรมชัย**)

ผู้อำนวยการชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง



( **สรวิทธิ์ เพ็ญเพชร** )

กรรมการกำหนดราคากลาง

วิรุทธิ์ สุขเจริญ

13 มีนาคม 2566

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายละเอียด สายเทศบาล 1 ตำบลแม่ทะลาย ด้วยการประมูลก่อสร้างฝักรัดคอนกรีต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ภายทางถนนด้วยการผูกมัดฝักรัดคอนกรีต (Overlay) 72.14.11.04) หน่วยงานจ่ายของได้:

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาพุม	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย X F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1.1	1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)	ตร.ม.	192,000	15.12	2,903.04	1,3582	20.53	3,942.90
	1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)							
	2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1	งานพรมเม็ด และแม่เหล็ก (PRIME COAT & TACK COAT)							
3.1	2.1.1	งานลาดแม่เหล็กที่ลาดได้ (TACK COAT)	ตร.ม.	16,867,000	12.90	217,584.30	1,3582	17.52	295,522.99
	2.2	งานแอสฟัลต์ค้อนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
4.1	2.2.1	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์ค้อนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)(กรณีไม่ได้)	ตัน	23,000	2,227.05	51,222.15	1,3582	3,024.77	69,569.92
4.2	2.2.2	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต พนม.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	15,933,000	267.35	4,259,687.55	1,3582	363.11	5,785,507.63
4.3	3	เส้นจราจร เทอร์โมพลาสติก (สีขาว , เหลือง) (ทับ 3 ชั้น กว้าง 0.10 ม.)	ตร.ม.	911,110	290.00	264,221.90	1,3582	393.87	358,866.18
4.4	4	เส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติกสีขาว (ทางม้าลาย)	ตร.ม.	6,000	290.00	1,740.00	1,3582	393.87	2,363.26
4.5	5	งาน Guard Rail ชั้นที่ 2 ชนิดที่ 1 (อบสังกะสีอย่างน้อย 550 กรัม/ตร.ม) แบบทางตรง , ทางโค้ง ( ระยะเสาห่าง 2.00 เมตร/ต้น )	เมตร	192,000	1,290.00	247,680.00	1,3582	1,732.07	336,398.97
4.6	6	งานแผ่นใช้สังกะสีเสริมผิวทาง (PGM 14) ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1.65 ตารางเมตร	ตร.ม.	934,000	50.00	46,700.00	1,3582	67.91	63,427.94
TOTAL								6,915,599.79	